26/11/2021 17:49 EDITAL 21/2021 - CURSO DE ENG. ELÉTRICA N 2021.2

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de ENG. ELÉTRICA N 2021.2, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do X semestre do Curso de ENG.
ELÉTRICA N 2021.2. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a
comparecerem às(ao) Centro Universitário Campo Real, sito a Rua Comendador Norberto, 1299, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Paraná, nos dias, local e horário relacionados neste edital.
Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Bloco II - Sala 13

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

06/12/2021 14:00 Gabriel Alexandre dos Santos Thiago Prado de Campos Carlos Roberto Borsato Isabelle Cordova Gomes Aplicação Do Arduino Uno Em Sistemas De

Automação Residencial

06/12/2021 15:00 Leoncio Kluber Santi Isabelle Cordova Gomes Carlos Roberto Borsato Thiago Prado De Campos Estudo De Caso: Automação Residencial

Baseada Na Interconexão Da Internet Das

Coisas

06/12/2021 16:00 Jonathan Espig Carvalho Isabelle Cordova Gomes Carlos Roberto Borsato Thiago Prado De Campos Controle E Monitoramento Em Sistemas

Hidropônicos

06/12/2021 17:00 Rodrigo Moretto Zazula Isabelle Cordova Gomes Carlos Roberto Borsato Thiago Prado De Campos Análise De Eficiência De Um Painel

Fotovoltaico Utilizando Um Rastreador Solar

Comparado A Um Estacionário

06/12/2021 19:45 Eloi Domingos Batista Junior Thiago Prado de Campos Claudinei Cerconi Isabelle Cordova Gomes Estudo De Proteção, Coordenação E

Seletividade De Uma Subestação

13,8kv/380v De Uma Cerealista Da Região

Centro-Sul Do Paraná

06/12/2021 20:30 João Eugenio Andrade de Souza Thiago Prado de Campos Carlos Roberto Borsato Isabelle Cordova Gomes Estudo Para Implementação De Um Sistema

Fotovoltaico Off Grid Utilizando Baterias: Um

Estudo De Caso Na Cidade De

Prudentópolis-Pr

06/12/2021 21:15 Wanderlei Borges Bruno de Andrade Marôn Carlos Roberto Borsato Thiago Prado De Campos Prevenção De Acidentes Nas Instalações

Elétricas

07/12/2021 10:00 Jose Clovis Borges dos Santos Thiago Prado de Campos Carlos Roberto Borsato Isabelle Cordova Gomes Alteração De Arranjo De Quatro Chaves

Seccionadoras Na Subestação De Foz Do

Areia Na Cidade De Pinhão - Paraná

07/12/2021 11:00 Janaina dos Reis Juliao Thiago Prado de Campos Carlos Roberto Borsato Isabelle Cordova Gomes Utomação No Processo De Contagem Na

Esteira Transportadora De Sacas De Ração

Tipo Dalla

07/12/2021 14:00 Maria Eloise Lopata Carlos Roberto Borsato Thiago Prado De Campos Isabelle Cordova Gomes Estudo De Caso De Adequação Nr-10 Em

Uma Indústria Madeireira De Irati-Pr

07/12/2021 15:00 Paulo Sergio de Campos Carlos Roberto Borsato Thiago Prado De Campos Fernando Henrique Gorski Da Iluminação Em Uma Sala De Aula Do

Ambiente Acadêmico No Período Noturno ?

Estudo De Caso Em Um Centro Universitário.

07/12/2021 16:00 Marcio de Almeida Neves Julio César Cabral Thiago Prado De Campos Fernando Henrique Gorski Da Campos Elétricos E Magnéticos Em

Comparação Com Pulso E Bomba

Eletromagnética

07/12/2021 19:00 Everton Pauletti Thiago Prado de Campos Carlos Roberto Borsato Isabelle Cordova Gomes  Metodologia Para Execução De Pequenas

Obras Em Redes De Distribuição

Monofasicas Rurais  No Estado Do Paraná:

Estudo De Caso

07/12/2021 19:45 Gabriel Zampieri Machado Thiago Prado de Campos Carlos Roberto Borsato Isabelle Cordova Gomes Estudo E Análise Dos Processos Para

Compartilhamento De Infraestrutura Para

Projetos De Telecomunicações

07/12/2021 20:30 Marco Aurelio Buhnemann Thiago Prado de Campos Carlos Roberto Borsato Isabelle Cordova Gomes Análise De Sistemas De Infraestrutura De

Redes Opticas De Telecom Fttx.

Videoconferência

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

06/12/2021 19:00 Christian Augusto Bertão Claudinei Cerconi Carlos Roberto Borsato Thiago Prado De Campos Utilização Do Grafeno Na Composição De

Módulos Fotovoltaicos

07/12/2021 21:15 Thales Felipe Boiko Isabelle Cordova Gomes Carlos Roberto Borsato Matheus Deniz Controle E Monitoramento Remoto De

Sensores Acoplados Em Microcontrolador

Guarapuava, 26 de Novembro de 2021.

Assinado por login e senha